
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dozvuky léta 



 2 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Klempířské potřeby 
       Miloš Brda 
  Krty 81,���� 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny,  
  stavebního materiálu 

 
 
 
 



 3 

 
 
 
Informace ze zastupitelstva a obecní rady 
 
 Obecní rada se schází zpravidla jednou za čtrnáct dní ve středu. Od 
předposledního veřejného zastupitelstva, které se konalo 18. 4. 2000, se členové 
obecní rady sešli celkem 8x. Další schůzka předcházela veřejnému jednání obecního 
zastupitelstva dne 19. července 2000. Jednání obecní rady se pravidelně zúčastňovali 
vždy všichni zástupci této rady, dvakrát byl jeden člen omluven. 
 
 Obecní rada projednávala tyto záležitosti: 
• Bylo vyhověno žádosti pana Kinšta o pronájmu pole za jeho rodinným domkem 

(samota u Dolního Fikače). 
• Byla odsouhlasena žádost pana Pohlodka o pronájmu pozemku na zahrádku u 

domu č.p. 220 - pravá strana do ulice V Jahůdkách. 
• Obecní rada rozhodla prozatím neměnit výši nájmu za pronajaté nebytové suterénní 

prostory panu K. Jónovi v č.p. 350. 
• Obecní rada souhlasí s žádostí p. Böhmové o případném pronájmu zahrádky po 

panu Navrkalovi. 
• Obecní rada souhlasí s žádostí pana Šindela vybudovat v obecním bytě na své 

náklady ústřední topení dle projektové dokumentace a v souladu se stavebním 
povolením. 

• Byl projednán a odsouhlasen návrh na nákup obecních sekaček – malotraktoru 
RIDER a bubnové sekačky na údržbu veřejné zeleně v Jesenici a přilehlých obcích. 

• Rada souhlasí se záměrem vybudovat na hrázi Velkého rybníka dvě lavičky a 
opravit bývalou pokladnu u pláže Velkého rybníka. 

• Obecní rada souhlasí se směnou obecních bytů mezi p. Krejčovou a manželi 
Konířovými.  

• Prodejna v autokempu byla pronajata na letošní sezónu p. M. Novákové a 
restaurace panu V. Houdkovi. 

• Obecní rada souhlasí se záměrem okresního úřadu vyhlásit oblast Lučního potoka 
rezervací. 

• Obecní rada souhlasí s pronájmem louky p.p.č. 601, 602 v k.ú. Bedlno svazu 
skautů na uspořádání letního dětského tábora. 

• Obecní rada projednávala vybudování teplovodního kanálu ze školní kotelny 
k bývalým statkovým bytovkám a souhlasí s navrženou úpravou, jak ji přednesla fa 
SAKE a fa HULTOM. 

• OR navrhuje, aby byl vypracován splátkový kalendář ve vztahu k firmě ENES. 
• Obecní rada souhlasí s návrhem nájemní smlouvy se společností SAKE. 
• Bylo odsouhlaseno zateplení střechy domu č.p. 350 ve variantě – Orsil tl. 14 cm + 

parozábrana. 
• Obecní rada přidělila volné byty paní Hazuchové a paní Dlouhé, směna byla 

povolena panu Gebhartovi. 
• Uvolněný byt v DPS byl nabídnut manželům Klokočníkovým. 
• Byla poskytnuta jednorázová finanční výpomoc ve výši 5.000,- Kč na léčebné 

výdaje Radky Hradilové. 



 4 

• Byly projednány dopisy nájemníků k vyúčtování tepla za rok 1998 a 1. pololetí 
roku 1999. 

• Byla řešena stížnost pana Kubeše na hluk z dětského tábora na Sosni. 
• Obecní rada trvá na předložení dokladů, ze kterých byla firmou ENES kalkulována 

dodávka tepla a TUV do č.p. 350 v roce 1998 a 1. pol. roku 1999. 
• Byla zamítnuta žádost p. Pohlodka a p. Dlouhé o směnu bytů. 
• Obecní rada bere na vědomí odevzdání poslaneckého mandátu Mgr. Krásnickou 

z důvodu přestěhování do Plzně. Podle výsledků voleb byla oslovena Ing. 
Šmausová.  

• Byla projednána problematika kanalizace v Jesenici, která nebyla po realizaci 
nových sběračů na počátku 90. let zaměřena a zkolaudována, což je nutné dokončit 
za nemalé finanční náklady. 

• Manželé Klokočníkovi odmítli byt v DPS, taktéž odmítla p. Kumínková. Na 
základě projednání s Referátem sociální péče v Rakovníku byl byt nabídnut p. 
Gizele Kolibačové. 

• Bylo projednáno navýšení počtu pracovníků na veřejně prospěšné práce na 12. 
• OR souhlasí, aby výše poplatku pro děti docházející do školní družiny pouze na 

ranní směnu činil 20,- Kč/měsíc. 
 
 Dne 19.7. 2000 se od 18.00 hod. konalo veřejné zasedání obecního zastupitelstva, 
kterého se zúčastnilo kromě zastupitelů a pracovníků obecního úřadu též 14 občanů. 
Hlavními body jednání bylo: 
- schválení obecně závazné vyhlášky č. 8 O použití fondu rozvoje bydlení v obci 
Jesenice  

- stanovení případné výše investice na vybudování plynového přivaděče k Jesenici 
v částce max. 5.000.000,- Kč 

- prominutí dluhů za topení v č.p. 350 a 356 za rok 1996 
- projednání rozpočtových změn za 1. pololetí roku 2000  
- projednání došlých žádostí o odprodej pozemků – pan Petr Novotný, Chotěšov a pan 
Šimáček (MULTIP), Jesenice. 

Ing. P. Sunkovský 
 
 

Vyhláška č. 8 o použití fondu rozvoje bydlení „na území obce Jesenice“ 

(schválená na řádném zasedání obecního zastupitelstva dne 19. 7. 2000; výtah)  
 

Článek I.  
Základní ustanovení 

1. Obec Jesenice vytvořila v zájmu zlepšení bydlení, životního prostředí a vzhledu 
obce „Fond rozvoje bydlení obce Jesenice“  (dále jen Fond), který slouží 
k poskytování účelových půjček  na opravy a modernizaci obytných domů a jejich 
staveb na území obce Jesenice. 

4. Na poskytnutí uvedené půjčky není právní nárok. 



 5 

Článek II. 
Příjmy Fondu 

1.  Příjmy Fondu jsou  
 - návratná finanční pomoc ze státního rozpočtu, prostředky z rozpočtu obce 

Jesenice, příjmy ze splátek půjček, případné další návratné finanční výpomoci či 
dotace ze státního rozpočtu, případné finanční dary a výpomoci od sponzorů 

2. Případné přírůstky stavu Fondu se nestávají ziskem obce Jesenice, ale musí být 
ponechány Fondu k dalšímu použití. 

 
Článek III. 

Výdaje Fondu 
1.  Prostředky Fondu je možno používat výhradně k poskytování půjček při úroku 5% a 

maximální lhůtě splatnosti 3 let mimo rok, v němž byla půjčka subjektům 
poskytnuta. 

4.  Adresáty půjček mohou být pouze subjekty, tj. fyzické a právnické osoby, které 
vlastní bytové budovy na území obce Jesenice. 

5.  Adresáty mohou být i nájemníci obecních bytů v případě písemného souhlasu 
vlastníka, tj. obce Jesenice. 

6.  Z Fondu se poskytují tyto druhy půjček: 
 
 Účel půjčky Max. výše půjčky 
1. Obnova střechy starší 10 let (krytina i konstrukce) 50 000,- Kč (na jeden dům) 
2. Obnova fasády domu včetně oplechování u domu 

staršího 10 let (včetně zateplení) 
30 000,- Kč (na jeden byt)  

3. Výměna výplní otvorů ve fasádě (okna, vstupní 
dveře, vrata apod.) 

30 000,- Kč (na jeden byt) 

4. Zřízení nové bytové jednotky ve stávajícím objektu 
(např. půdní vestavba, nástavba rušící plochou 
střechu apod.) 

 
70 000,- Kč (na jeden byt) 

5. Rekonstrukce hlavních vodorovných a svislých 
rozvodů vody a kanalizace 

30 000,- Kč (na jeden dům) 

 
Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat do celkové maximální výše 100.000,- Kč 

v kalendářním roce. Půjčky nelze získat opakovaně na jeden titul u jednoho domu 
(bytu). Půjčku lze čerpat do konce kalendářního roku, v němž byl zřízen účet uživatele 
(pro tyto účely). Úroky se platí podle smlouvy o půjčce, jistina se splácí rovnoměrně 
měsíčními splátkami, počínaje lednem roku následujícího po roce, v němž byla půjčka 
poskytnuta. Na opakované poskytnutí půjčky není nárok do doby splacení předchozí 
půjčky. 
 

Článek IV. 
Přidělování půjček 

 
1.  Získat půjčku lze výhradně na základě zaslané žádosti včetně všech požadovaných 

dokladů. Návrh na přidělení půjček zpracuje obecní rada. 
3.  Obsah žádosti se stanoví vývěskou. 
4.  Žádost musí vždy obsahovat: 



 6 

a) jméno a příjmení fyzické osoby, nebo název právnické osoby a jméno  příjmení 
jejího statutárního zástupce 

b) adresu bydliště fyzické osoby, nebo sídlo právnické osoby 
c) přesné označení předmětné obytné budovy nebo její stavby  

- adresu, čp., č. parcely 
- doklad o vlastnictví domu nebo stavby (výpis z katastru nemovitostí ne starší než 

3 měsíce nebo kupní smlouvu ne starší než 6 měsíců) 
- stavební povolení nebo jiný příslušný doklad o přípustnosti akce, na níž či v jejím 

rámci je o půjčku žádáno 
- příslušnou stavební dokumentaci 

d) předběžnou dohodu s dodavatelem akce, při svépomoci odborný odhad nákladů, 
které budou při realizaci doloženy fakturami a účty 

e) přesný popis účelu 
f) předpokládaná lhůta dokončení 
g) požadovaná částka  
h) návrh na stanovení záruky ve formě  

1. ručení ručitelem (ručitel nesmí žít ve společné domácnosti s žadatelem) 
2. zástavy nemovitosti ve výši alespoň 130% poskytnuté půjčky 
5. OÚ může pro snazší zpracování žádosti vydat závazný formulář, ten však musí 

být v den vyhlášení výběrového řízení vyplněný k dispozici. 
6. O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči vyrozuměni písemně. 

Vybraní žadatelé budou vyzváni k uzavření smlouvy o půjčce. 
7. Výběrové řízení probíhá 1x v příslušném kalendářním roce tak, aby smlouvy o 

půjčkách mohly být uzavřeny nejpozději v červnu příslušného roku. 
 

Článek V. 
Smlouva o půjčce 

1. S žadateli, kteří úspěšně projdou výběrovým řízením, uzavře obec smlouvu o 
půjčce. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Skutečnost, že splácení jistiny může být v odůvodněných případech zahájeno 

později než je stanovený termín, nemá prodlužující vliv na dobu splácení půjčky. 
2. Systém poskytování půjček podléhá kontrole obce, peněžního ústavu - finanční 

toky, Ministerstvo financí - dodržení účelnosti vynaložených prostředků. 
3. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. 8. 2000. 
 
 
 
Dodatek: 
Společně s ČS, a. s. budou vypravovány jednotné formuláře, které budou k dispozici na OÚ. 
Termín, od kdy bude možné o půjčku žádat, bude ještě zveřejněn. 



 7 

 
 
 
Opustili nás 
Jiří Vaverka (nar. 1932), Žďár 48 �  13. 1. 2000  
František Forejt (nar. 1931), Otěvěky 2 �    1. 2. 2000 
Marie Kubešová (nar. 1907), Otěvěky 31 �  18. 2. 2000  
Ondrej Orešťák (nar. 1948), Jesenice 372 �    6. 7. 2000  
Blanka Edlová (nar. 1934), Jesenice 404 �  26. 7. 2000  
Zdeňka Hanauerová (nar. 1915), Jesenice 255 �  20. 8. 2000  
Jarmila Zahrádková (nar. 1913), Jesenice 257 �  28. 8. 2000  
 
Narodili se 
Pavla Petrániová, Žďár 4      15. 5. 2000 
Adéla Churanová, Jesenice 148     25. 6. 2000  
David Valenteje, Jesenice 24       8. 8. 2000  
Alice Čížková, Jesenice 317     24. 8. 2000 
 
� Obec Jesenice nabízí k pronájmu prostory restaurace Kulturního domu 

v Jesenici (s možností pronájmu od 1. 11. 2000). Zájemci mohou své žádosti o 
pronájem těchto prostor s podnikatelským záměrem doručit Ing. Petru 
Sunkovskému, starostovi obce Jesenice na adresu OÚ Jesenice, Plzeňská 368, 270 
33. 

 
� Do podzimních voleb do krajských zastupitelstev (listopad 2000) kandiduje za 

Středočeský kraj i zástupce naší obce - Ing. Petr Sunkovský. Jako oficiální volební 
kontakt slouží tyto adresy: OVV Rakovník, Pražská 301, 269 01 Rakovník, tel.: 
0313/ 517 416 nebo e-mail: sunkovsky.sance@atlas.cz . 

 
� Od 1. 7. 2000 spadá agenda občanských průkazů a cestovních pasů pod Okresní 

úřad Rakovník (Na Sekyře 2123, Rakovník, 269 22, tel. přes ústřednu 0313/513 
751-4, 0313/512 485, úřední hodiny PO + ST 8.00 - 17.00 hod). Zde se hlásí i 
ztráta občanského průkazu, jeho odcizení se však stále hlásí na policii. Možnost 
vyhotovení dokladů máte i na Obecním úřadě Jesenice.  

 
� Důležité upozornění 

Upozorňujeme občany, že s platností od 1. 7. 2000 mají možnost podat si u OÚ 
žádost o vyhotovení občanského průkazu a cestovního pasu. 
K žádosti o vyhotovení nového občanského průkazu je třeba předložit tyto 
doklady: 
- dosavadní občanský průkaz 
- rodný list 
- doklad o státním občanství (bývá uvedeno v OP) 
- 2 fotografie 35 x 45 mm 
- doklad o rodinném stavu 
- případně další doklady osvědčující skutečnosti zapisované do občanského 
průkazu na žádost občana 



 8 

• Žádost o vyhotovení občanského průkazu obdrží občané přímo u OÚ Jesenice - 
matriční oddělení - paní Böhmová. O uvedený doklad musí požádat občan osobně. 

• Dále mají občané možnost podat si u OÚ Jesenice žádost o vyhotovení cestovního 
pasu. Žádosti obdrží rovněž u OÚ - matrika. K žádosti je nutné předložit rodný list 
a platný občanský průkaz. 

• Žádáme občany, aby si ve svém vlastním zájmu překontrolovali uvedené doklady 
(aby souhlasilo čp., ulice, rodinný stav, platnost dokladu).  

• Bližší informace získáte u OÚ Jesenice - matrika - paní Böhmová. 
 
� Obec Krty vyhlásila veřejnou sbírku na opravu kostela sv. Vojtěcha v Krtech. 

Tato sbírka je povolena od 1. 5. 2000 do 1. 5. 2001. Za tímto účelem byl u České 
spořitelny, a. s. pob. Jesenice u Rakovníka zřízen běžný účet č. 35-
542480379/0800. Pokud chcete přispět, můžete složit peníze přímo v pobočce 
spořitelny. 

 
� Od 1. 7. 2000 se může každý občan ČR starší 50-ti let nechat bezplatně vyšetřit  u 

svého praktického lékaře na rakovinu tlustého střeva. Touto chorobou ročně 
onemocní 7 500 Čechů. Česká republika drží světový primát ve výskytu rakoviny 
tlustého střeva a úmrtnosti na ni, rakovina je přitom lehce odhalitelná a v počáteční 
fázi úspěšně léčitelná. Projekt bezplatného vyšetření a osvěty vznikl z popudu 
nadace Dagmar a Václava Havlových Vize ’97 a může ročně zachránit až 2000 
lidských životů.  

 
� Týdeník Raport nabízí zveřejnění jakékoliv kulturní akce  zdarma v rubrice 

„Neseďte doma“.  Akci je však nutné nahlásit nejméně týden předem na tel.: 512 
601, nebo zaslat e-mailem na adresu  raport@raport.cz . 

 
� V roce 2001 oslavíme podle zákona č. 245/2000 Sb. tři nové svátky - 1.1.  (Den 

vzniku České republiky), 28. 9.  (Den české státnosti) a  17. 11.  (Den boje za 
svobodu a demokracii). Poslední dva oslavíme již letos. 

 
� Od 1. 7. 2000 platí Zákon č. 118 Sb. O ochraně zaměstnance při platební 

neschopnosti. Na úřadech práce mají celorepublikový seznam firem (v celé 
republice je jich asi 300), které jsou v platební neschopnosti a jdou do konkurzu 
(zaměstnanci těchto firem mohou na úřadech práce uplatňovat nárok na 
prokazatelně ušlou mzdu - úřad práce peníze vyplatí a následně bude tyto 
pohledávky vymáhat na firmách). Na okrese Rakovník se to týká firem: Atlas 
Internacional Nové Strašecí, Česká továrna obráběcích strojů Rakovník, Hartman 
Šmikousy, Petros Petrovice, Servic Rynholec, Uhelné sklady Rakovník. 

(převzato z : Rakovnicko, 14. 7. 2000) 
 
� Taxislužba - nonstop, František Černý, 0604/164451 

Ceny: nástup do taxíku - 10,- Kč 
  1 km po městě - 20,- Kč 
  1km mimo město - 16,- Kč  
V podstatě záleží na délce cesty, možná je i smluvní cena. 

 



 9 

� Informace o telefonních číslech  1180, informace o telefonních číslech firem  
02/185 (Evropská databanka). 

 
� Noviny, časopisy - paní Zemanová (Plzeňská 368) nabízí prodej těchto 

telefonních karet: GO kupony (300,- , 500,- a 1000,- Kč), Twist kupony (400,- a 
800,- Kč) a Oskarty (400,- a 800,- Kč). 

 
� V ČR je registrováno 5 400 000 motorových vozidel, z toho asi 1 200 000 vozidel 

není pojištěno. Možná pokuta dosahuje maximální výše 20 000 Kč, ale daleko větší 
potíže nastávají při autohavárii způsobené nepojištěným vozidlem - škoda je sice 
uhrazena z garančního fondu České kanceláře pojistitelů, ale pak je vymáhána na 
viníkovi. Pokud tedy nemíníte své vozidlo delší dobu používat (a platit povinné 
ručení), musíte odevzdat SPZ včetně TP. Této možnosti využilo již 45 000 vozidel. 

 
� Firma BBD WORLD, Veletržní 53, Praha 7, 170 00 připravuje nový telefonní 

seznam čísel mobilních telefonů, „Mobilníčech“. Máte-li zájem o bezplatné 
zveřejnění, volejte tel.: 0606/3130365.  

 
� Každý, kdo v době od 11. 9. do 29. 9. 2000 uzavře u ČSST, a. s („Buřinka“) nové 

stavební spoření (ne pokračovací) s minimální cílovou částkou 40 000,- Kč (tj. 
500,- Kč/měsíc) a uhradí vstupní poplatek do 5. 10. 2000, obdrží jako pozornost 
deštník (lze jej vidět na pobočce v Jesenici).  

 
� V září jsou ve vybraných pobočkách České spořitelny, a. s. k dostání platební 

karty  VISA Classic, EC/MC Variant (obě ke sporožirovému účtu) a VISA 
Electron (k běžnému účtu)  zdarma. 

 
� Prázdniny a volné dny ve školním roce 2000/2001: 

28. 9.  - čtvrtek  Den české státnosti 
26. - 27. 10. - čtvrtek - pátek  podzimní prázdniny 
17. 11.  - pátek Den boje za svobodu a demokracii 
22. 12. - 2. 1. - pátek - úterý vánoční prázdniny (nástup do školy - ve středu 3. 1.) 
2. 2.  - pátek  pololetní prázdniny 
26. 2. - 2. 3.  - pondělí - pátek jarní prázdniny 
12.4. - 13. 4.  - čtvrtek - pátek velikonoční prázdniny  
16. 4.  - pondělí Velikonoční pondělí 
1. 5.  - úterý Svátek práce 
8. 5.  - úterý Den osvobození 
2. 7. - 31. 8.  letní prázdniny (poslední školní den - 29. 6.) 

 
� Téměř 100 knížek nejrůznějšího žánru věnovala Základní škole v Jesenici paní 

Antonie Hřibovská, autorka básnických sbírek „A hvězdy prší do zahrad“ (1996) 
a „Soumraky a úsvity“ (1998). Také jesenické muzeum obohatilo díky ní svůj 
inventář o stylizovanou ukázku „Pravé železné opony, sejmuté v prosinci 1989.“ 
Certifikát pravosti vydal pan Jindřich Vydra, znalec z oboru ekonomiky (odvětví 
ceny a odhady - umění a starožitnosti). 

 



 10 

Česká spořitelna, a. s., pobočka Jesenice nabízí od 1. 7. 2000 kromě 
cestovního pojištění do zahraničí i pojištění tohoto typu: 
 

• Cestovní zdravotní pojištění Kolumbus (může obsahovat rozšířené pojištění 
léčebných výloh a asistenčních služeb, úrazové připojištění, připojištění 
odpovědnosti za škodu, připojištění zavazadel, připojištění zimních zájezdů, 
připojištění nebezpečných sportů apod.) 

• Celoroční pojištění  
• Cestovní pojištění pro podniky 
• Cestovní pojištění pro cestovní kanceláře a jejich klienty 
 
C „Cestovní“ - jen CZP 
B „Balíček“ - CZP s balíčkem odpovědnost, úraz a zavazadla 
Z  „Zimní“ - CZP včetně plnění z klasických zimních sportů 
V „Všechno“ - CZP + B + Z 
D „Domácí“ - určeno pro letní domácí pobyty - jen balíček odpovědnost, úraz a 

zavazadla  
L „Lyže“ - určeno pro zimní domácí pobyty - jen balíček odpovědnost, úraz a 

zavazadla  
 
� Hostinec Drahouš připravuje:  
září - (29. nebo 30. - bude upřesněno na plakátech) - COUNTRY VEČER se skupinou 

Tuláci 
říjen - VEČER S HARMONIKOU 
 
� Muzeum voskových figurín Wax   
(palác Rapid v Praze na Můstku, tel.: 0311/681226) připravilo novinky (sochy byly 
slavnostně odhaleny 30. 6. 2000) - Tinu Turner, Michaela Jacksona, Eltona Johna a 
Billa Clintona. K vidění je jinak 65 soch osob českých a světových dějin, kultury, 
politiky a historie, např. Charlie Chaplin, M. Navrátilová, Jaromír Jágr, V. Klaus, V. 
Havel, K.Gott, H. Vondráčková, Jan Pavel II., A. Schwarzeneger, S. Dalí, L. 
Armstrong, lady D. Spenser, V. I. Lenin, Fidel Castro, praotec Čech, Karel IV., Jan 
Žižka, Tycho de Brahe, rabi Löw, W. A. Mozart, Švejk, A. Hitler, A. Einstein. 
Muzeum má otevřeno denně 9.00 - 20.00 hod. 
 
Další muzeum voskových figurín se nachází na Karlštejně přímo pod vchodem do 
hradu. Zde jsou však sochy českých králů a státníků, otevřeno je také denně 9.00 - 
18.00 hod. 
 



 11 

Proběhlo 
16. 6. pořádala ŠKK Strašidelný les.  

 
Podle odhadu prošlo trasou 
asi 500 lidí a 392 návštěvníků 
potvrdilo svoji odvahu 
podpisem na strašidelné 
listině. Všem, kteří nám 
pomohli s přípravou a 
vlastním průběhem akce, 
chceme touto cestou 
poděkovat. Děkujeme také 
hlavnímu sponzorovi akce - 
firmě HESTIA. Protože měl 
Strašidelný les velmi kladnou 
odezvu, můžete se těšit na 
další pokračování.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
23. - 25. 6. Country kroužek „Šerif“ ve westernovém městečku  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V těchto dnech se country kroužek „Šerif“ zúčastnil tanečního festivalu „Westernáček 
2000“ ve westernovém městečku Šiklův Mlýn u Zvole nad Pernštejnem. Festivalu se 



 12 

zúčastnilo 22 souborů z celé republiky a „Šerif“ si v této konkurenci neudělal vůbec 
žádnou ostudu. Od collera sklidili obdiv, jelikož v souboru byli také dva nejmladší 
účastníci festivalu, a to O. Synek a M. Churanová. Dále vystoupilo na festivalu  9 
tanečníků a tanečnic našeho souboru - A. Novotný, S. Bidrmanová, S. Churanová, P. 
Churanová, L. Rojíková, P. Machová, M. Kosová, A. Synková a D. Johnová. 
Povzbudit je jelo 5 žáků z jesenické základní nebo rodinné školy (D. Synková, Š. 
Lazarová, P. John, M. Zaspalová). Doprovod tvořili manželé Mottlovi a manželé 
Synkovi. Tato úspěšná akce, která se dětem moc líbila, by se nemohla konat bez 
finanční podpory sponzorů. Vedoucí country kroužku touto cestou děkují OÚ Jesenice, 
firmě ALNO Jesenice, ZŠ Jesenice, firmě DROPS Jesenice a firmě Lesospráva - 
Piškule Jesenice. 
 
„Šerif“ na českém Divokém západě (příspěvek dětí) 
 Šerifové z Jesenice zažili nejhezčí víkend letošních prázdnin, a to na Divokém 
západě. Zažili jsme spoustu legrace, noci trávili ve stanu (kde nám byla trochu zima, 
ale na Divokém západě se vydrží vše), jídlo jsme si dělali na ohýnku, získali nové 
kamarády. Nejvíce se nám líbilo vystoupení, kde šlo o přepadení banky, taneční kreace 
indiánů, večerní country bál s opravdovou country skupinou. Bezvadné bylo, učit se 
ráno i večer pokaždé nové tance. Byl zde také krásný hřbitov, zoologická zahrada, 
indiánská vesnice, mexická restaurace a správný country saloon s barevnými dveřmi. 
Víkend byl moc fajn, za rok bychom se chtěli na festival vrátit. 
 
5. 8. Šmoulí den Dropsu (O putovní pohár firmy Drops) 
 5. srpna proběhl na jesenickém hřišti Šmoulí den Dropsu, který začal již v 10 hod. 
Tato doba byla vyhrazena pro ty nejmenší. Bylo zde pro ně připraveno několik 
tradičních soutěží, za které vždy dostávaly malé sladké odměny. Všechny aktivně 
soutěžily, ale pak se na hřišti objevila nafukovací žirafa, snad každé dítě podlehlo a 
Šmoulové přišli o svou práci.  



 13 

 Čas plynul a atmosféra na hřišti začala houstnout. Blížila se 13. hodina a všichni 
netrpělivě očekávali Terezu Pergnerovou, která se proslavila moderováním Esa. 
Tereza skoro celou hodinu obětavě podepisovala památníky, trička, ruce, čela, cáry 
papírů a vše, na co se dalo psát. Měla opravdu co dělat, protože dětí pořád přibývalo. 
 Z dětských spárů ji vytrhli pořadatelé, kteří pro ni měli již další, ne již tak náročný 
úkol. Po 14. hodině zahájila Tereza se svou maminkou Čestný výkop, a tím 
odstartovala 2. ročník fotbalového turnaje  o Putovní pohár Dropsu. Letošní turnaj byl 
rozdělen do dvou skupin: týmy starých gard a týmy „mladých“. Že by „starým“ 
docházely síly? K těm „starým“ byl zařazen tým SK Garda Jesenice, Podnikatelé 
Jesenice a Garda Drops Jesenice. Ve druhé skupině se objevily týmy: Stamat Černčice, 
Policie Jesenice a mladíci pořadatelů Drops Jesenice.  
 Po základních utkáních ve skupinách si to nakonec o konečné umístění v celém 
turnaji rozdali ti nejlepší: 
 
O  5. - 6. místo  Policie Jesenice - Drops stará garda  6 : 1 
O  3. - 4. místo Podnikatelé Jesenice - SF Drops Jesenice 0 : 4  
O  1. - 2. místo SK Garda Jesenice - Stamat Černčice  3 : 0 
 
Absolutním vítězem se stal tým SK Garda Jesenice. 
Nakonec byl vyhlášen nejlepší hráč  - Pavel Churan (Garda Jesencie), nejlepší brankář 
- Pavel John (Policie), nejlepší střelec - Pavel Churan (Garda Jesenice) a nejstarší hráč 
- Vladislav Lauda (Garda Jesenice).  
 Děti se rozutekly domů, sportovci zapíjeli své sportovní výkony a fanouškové jim 
v tom pomáhali. Šmoulové se pomalu, ale jistě vytráceli z jesenického hřiště. Byli 
opravdu spokojeni a s nimi i pořadatelé tohoto dne, protože se jim podařilo vybrat za 
vstup neuvěřitelných 5. 600,- Kč. Peníze budou použity pro děti, které to nejvíce 
potřebují. Co dodat na závěr: Snad jen to, že všem, co přišli, přispěli a zúčastnili se, 
moc děkujeme. 

Eva Učíková 
 

Školská a kulturní komise připravuje 
Výukové kurzy   - AJ pro začátečníky 
   - NJ pro začátečníky 
   - NJ v návaznosti na kurz 1999/2000  
   - informatiky 
   - šití 
   - posilování (stále běží) 
   - cvičení pro ženy 
   - společenského tance a country tance 
 
Zájezdy na divadelní představení do Prahy, Plzně, Rakovníka 
Zábavné akce a výtvarné soutěže pro rodiče a děti 
Adventní koncert 
Sportovní akce ve spolupráci se ZŠ 
Poznávání Jesenicka formou pěší turistiky a cykloturistiky 
 
Další informace získáte během měsíce září formou letáků. 



 14 

Kultura 
 
Knižní novinky 
 
T. Kejvalová Takovej krásnej život 
I. Borská Dobrodruzi s polopenzí 
H. Longinová Rostou v Austrálii 

moruše? 
Z. Frýbová Otcem i matkou proti 

své ... 
H. Pawlowská Banánové rybičky 
P. Pasečný Jehličnany pro zahrady 
P. Mayer První český opravník 
J. Cimický Medicína pro duši 
D. Ovason Nostradamus 
V. Kubeš Malá tábornická 

encyklopedie 

 
 
J. M. Simmel Láska je poslední most 
J. Loukotková Liána smrti 
J. Plaidy Chlípný král 
P. Skalka Zvěrolékař stále v ZOO 
W. Smith Síla meče 
M. H. Clarková Měsíční svit ti sluší 
S. Hennkeová Nové doplňky z provázků 
 Udělej si bižuterii 
 Dějiny malířství k dnešku 
 Slepičí polévka pro duši 

matky 
 
 

 
 
Do 30.9. 2000 máte možnost zhlédnout zajímavou podívanou - v Praze mezi 
Národním divadlem a mostem Legií se ve 21.00, 22.00 a 23.00 hod. po dobu asi 20 
min za zvukových a světelných efektů vynořuje z Vltavy socha ležící ženy, 
znázorňující Vltavu.        
  (Poznámka redakce: umělecký dojem - 5 - známkováno jako ve škole) 
 
 
Akce „Peřiny“  

23. 9. od 10. 00 hod. v Novém Strašecí a 24. 9. od 14. 00 hod. na nádvoří hradu 
Křivoklát budou zástupci měst a obcí hradnímu pánovi (hejtmanu Jiříku 
z Entenšlanku) dokládat svou manskou povinnost (k roku 1562 se objevuje drobná 
zmínka o povinnosti obyvatelů města Strašecí půjčovat peřiny na hrad Křivoklát, když 
se tam sejde mnoho hostí - Z. Winter, jinak není zvyk písemně doložen). Vše se 
odehraje ve středověkých kostýmech a ve zvučné staročeštině. S akcí začala před šesti 
lety novostrašecká ZUŠ, pak se přidali Křivoklátští a další města a obce, dnes jde již o 
rozsáhlou spolupráci mnoha obcí. Loni např. přivezli Žatečtí půl vědra vína z každé 
vinice, Lhota dodala koně s pacholkem, rychtář ze Zbečna děvečky na zametání, 
tetřeva i mořskou pannu, kněževeská rychtářka napečený chléb, poddaní z Račic 
hrnce, z Roztok dodali převozníky, Rakovničtí pyžama od pánů radních... U některých 
obcí vůbec není jasné, zda nebo jakou manskou povinnost vůči Křivoklátu měly, nejde 
o věrnou rekonstrukci, ale o pobavení všech. Proto je k vidění i trestání hampejznice 
(nevěstky) nebo opilce. Jaké překvapení si obce připravily letos, ukáže až onen víkend.  

Program začíná na „rynku“ v Novém Strašecí vybíráním peřin, pokračuje na dvoře 
radničním „taškařicí obecnou“ a odvozem peřin koňským potahem na Křivoklát. 
V neděli vychází v jednu hodinu průvod manů od radnice křivoklátské na hrad, kde ve 
dvě hodiny začíná slavnost. 



 15 

 

STÁLÉ        KINO            ZÁŘÍ  
příplatek 1 Kč na rozvoj české kinematografie                     začátky představení ve 20 hodin 

  

 středa MYŠÁK STUART LITTLE        DĚTSKÉ     od 13 hodin     92  minut 
  06.09. Hrají: Geena Davisová, Hugh Laurie, Jonathan Lipnicki, Brian Doyle-Murray 
  USA Rodina Littleových se poněkud rozrostla, ale nový člen je poněkud zvláštní... 
 29 + 1 Kč Rodinná komedie pro nejmenší i starší.                              DABOVÁNO !  
  
 středa TWO HANDS - RUCE PRYČ                                             104  minut 
  06.09. Hrají: Heath Ledger, Rose Byrneová, Bryan Brown, David Field 
   AUSTRALIA   Krimikomedie Ruce pryč je kritiky označovaná za australský Pulp Fiction  
 34 + 1 Kč Tarantinovsky zpracovaný děj s výrazným hereckým obsazením. 
    přístupnost    15 let 
 
  neděle PATRIOT           159 minut 
  10.09. Hrají: Mel Gibson, Heath Ledger, Joely Richardsonová, Jason Isaacs 
  USA Historický velkofilm z období Americké revoluce. Přesvědčený pacifista  
 49 + 1 Kč přijde během revoluce o dítě a stává se z něj obávaný válečník. 
    přístupnost    15 let 
 
  středa TALENTOVANÝ PAN RIPLEY             139  minut 
  13.09. Hrají: Matt Damon, Gwyneth Paltrowová, Jude Law, Gate Blanchettová 
  USA Vydával se za mrtvého chlebodárce, aby si mohl užívat života bohatých. 
 34 + 1 Kč Jen vraždy pomohou udržet záměnu v tajnosti.                                 přístupnost    15 let 
 
  neděle ZELENÁ MÍLE               189 minut
  17.09. Hrají: Tom Hanks, David Morse, Bonnie Huntová, Michael Clarke Duncan 
  USA Vězeňské drama - zázraky se dějí i v  těch nejneočekávanějších místech. 
 49 + 1 Kč Cela smrti (Zelená míle) vězní nespravedlivě odsouzeného, který však neprotestuje.. 
    přístupnost    12 let 
 
  středa OSPALÁ DÍRA            127  minut 
  20.09. Hrají: Johnny Depp, Christina Ricciová, Miranda Richardsonová, Michael Gambon 
 USA SRN Historický kriminální horor. Vraždí legendární Bezhlavý jezdec, nebo se za něho jen 
 34 + 1 Kč někdo vydává? To je otázka pro mladého konstábla Ichaboda Craneho.  
    přístupnost    15 let 
  neděle DVOJÍ OBVINĚNÍ             106 minut
  24.09. Hrají: Tommy Lee Jones, Ashley Juddová, Bruce Greenwood, Annabeth Gishová 
 USA SRN Nevinná Libby Parsonová je po krvavém incidentu s manželem odsouzena za vraždu. 
 34 + 1 Kč Časem však zjistí, že vše bylo naaranžováno a manžel žije s její kamarádkou... 
    přístupnost     12 let 
 
  středa 60 SEKUND            117  minut 
  27.09. Hrají: Nicolas Cage, Giovani Ribisi, Angelina Jolieová, William Lee Scott 
  USA Vydíráním je bývalý zloděj aut přinucen vrátit se ke svému řemeslu. 
 34 + 1 Kč Podaří se mu splnit podmínky vyděračů, aby mohl být bratr osvobozen? 
    přístupnost    12 let 
 

změna programu vyhrazena 



 16 

Václav Zuska - Setkávání 
(příběhy Petra Navrkala) 

 
Zrození poutníka - část 3. 
 

Pátek 3. července 1987. Odpoledne toho dne sedl Petr na napakované kolo a vyrazil.  
V celkovém pořadí byla tato cesta již druhou dlouhou štrekou. Jako plánovité putování po 
pozůstatcích našich hradů však byla jeho premiérou. Z Jesenice do Kralovic a odtud směr 
Berounka. A nad ní pak na skále spatřil svůj první z hradů. Krašov. Vylézt nahoru, 
vyfotografovat se na důkaz, že tam opravdu byl, zažít krásný výhled po okolí a na oblouk 
Berounky pod hradním ostrohem. Na kolo, honem dál přes Kozojedy na Liblín, kde čekal 
další z hradů na Berounce - Libštejn. Dorazil k němu ne od řeky, ale shora, lesem. Kolo 
odstavil na plácku s ohništěm, vzal foťák, stativ a vydal se na hrad. Když pořádně prolezl jeho 
trosky, udělal si pár fotek a vydal se nazpět ke kolu. Šeřilo se, a tak se Petr rozhodl, že tu 
přespí. Dál bude pokračovat až zítra. Mezi dva stromy postavil stan, ubytoval kolo, navečeřel 
se. Bylo k deváté večer. Ráno chtěl vstát co nejdříve, proto si zalezl do stanu ke kolu, aby se 
pořádně vyspal. Už jen zaregistroval, že na plácek dorazila nějaká trempská parta. 

Bylo kolem páté hodiny, když vytlačil naložené kolo prudkým stoupáním lesní cesty. 
Nasedl a vydal se za dalším hradem svého seznamu zvaným Babská skála. Letní ráno bylo 
sice chladné, ale jasné. Do mlžnatého oparu nad krajinou právě vycházelo slunce. A právě 
tehdy, ve ztichlé, nekonečné krajině nezasažené ještě hlukem civilizace poznal - poprvé si 
uvědomil - onu zvláštní chvíli zázraku zrození každého nového dne. Ten okamžik, kdy ještě 
prochladlý první sluneční paprsek nesměle olízne krajinu, aby všem oznámil, že je slunce 
přišlo opět zahřát svým teplem, které znamená život. A právě tady a tehdy se naučil umět 
každý den to naše sluníčko pozdravit. Podívat se k němu a říci třeba: „Ahoj, sluníčko. Vítám 
tě zase mezi námi a jsem rád, že jsi tady.“ 
 Když dojel do vsi, u níž se nacházel další z jeho hradů, potřeboval se doptat, kudy že se 
k němu dostane. Snad to byla náhoda. Snad - jako mnohdy v létech pozdějších - už tady začal 
čarovat nenápadný a všudypřítomný osud. První člověk, kterého ve vsi potkal, byla paní, jež 
mu coby lesní dělnice, cestu přesně popsala. Divila se však, proč že se chce na tu skálu  
mermomocí škrábat, protože tam nahoře stejně nic neuvidí. On však byl pevně přesvědčený, 
že alespoň kousíček zdí tam najít musí. A tak, když se Petr na skálu skutečně vyškrábal, 
hledal a hledal, dokud nenašel alespoň příkop s nepravidelným valem. Nic jiného tam 
doopravdy nebylo k vidění. Vrátil se tedy ke kolu, které zanechal pod skálou, a vydal se za 
dalším hradem ze svého pořadníku, Radčí. Ve stejnojmenné vsi odbočil a začal šlapat do 
poměrně slušného kopce. Když se však po chvíli do té doby celkem pěkná cesta proměnila na 
kamenité dračí zuby, nezbylo, než kolo odstavit, a dál šlapat po svých. Červená značka ho 
dovedla až k mohutné skále, po ní nahoru a mohl začít hledat zbytky hradu. Narazil na příkop 
a ještě jakousi čtvercovou vyvýšeninu, která podle množství roztroušeného stavebního 
kamene byla nejspíš destrukcí nějaké hradní stavby. Byl však odtud krásný výhled do 
širokého okolí, neboť pozůstatky tohoto hradu se nacházely ve výšce skoro 700 metrů. Po 
návratu ke kolu mohl Petr odškrtnout další z hradů ve svém seznamu. Sedl na kolo a vydal se 
na další cestu. Sluníčko se mezitím schovalo za mraky. I tak však bylo docela pěkné, teplé 
počasí. A na Petra dnes čekaly ještě nejméně dva hrady. Žebrák a Točník. 
 



 17 

Ceník cukrářských výrobků ISŠ, OU a U Jesenice platný od 1. 9. 2000 
(Smetanova ul. - tel.: 599 224, Rabasova ul. - tel.: 599 325, 599 391) 

 
Výrobky z lineckých těst 
Linecké koláčky á 40 g 2,50 Kč 
Linecké košíčky - ořechové á 50 g 3,50 Kč 
Linecké košíčky - ovocné á 60 g 4,50 Kč 
 
Výrobky z listových těst  
Listové šátečky s krémem á 50 g 3,80 Kč 
Listové šátečky s tvarohovou náplní á 50 g 3,50 Kč 
Listové rohlíčky ořechové á 40 g 3,50 Kč 
Listové trubičky s bílkovou náplní á 30 g 3,20 Kč 
Žloutkové řezy á 50 g 5,00 Kč 
 
Výrobky z pálené hmoty 
Vaječné věnečky á 40 g 4,00 Kč 
Karamelové větrníky á 80 g 6,00 Kč 
Žloutkové větrníky s pařížskou šlehačkou á 80 g 7,00 Kč 
Vaječné banánky s kávovým krémem á 40 g 4,00 Kč 
 
Výrobky z bezé hmoty (zvláštní druhy šlehaných hmot) 
Štafetky á 50 g 4,00 Kč 
Bezé řezy kávové á 50 g 4,50 Kč 
Bezé řezy mandlové á 50 g 4,80 Kč 
Rakvičky se šlehačkou á 40 g 3,50 Kč 
 
Výrobky ze šlehaných hmot 
Roláda - ořechová á 40 g 3,50 Kč 
  - čokoládová á 40 g 3,50 Kč 
  - kokosová á 40 g 3,50 Kč 
  - celá á 600 g 60,00 Kč 
   á 1200 g  110,00 Kč 
  - zdobená á 700 g 70,00 Kč 
Roládové ovocné řezy se šlehačkou á 80 g 6,00 Kč 
Piškotové ořechové dortíčky á 80 g 6,00 Kč 
 
Těsta kynutá 
Svatební koláčky 1 kg 80,00 Kč 
 
Výrobky z buflerových hmot 
Likérové špičky á 60 g 5,50 Kč 
 
Výrobky z třených hmot 
Žloutkové oválky á 60 g 4,50 Kč 
 



 18 

Výrobky z jádrových hmot 
Jádrové kornoutky s ovocnou pěnou á 30 g 3,80 Kč 
   a čokoládovou polevou 
Griliášové trubičky se šlehanou náplní á 30 g 4,50 Kč 
Griliášové trubičky s máslovým krémem á 40 g 4,80 Kč 
  ochucený griliášem 
Laskonky griliášové á 40 g 5,00 Kč 
Laskonky kokosové á 40 g  4,00 Kč 
Marokánky á 40 g 4,00 Kč 
 
Smetanové výrobky 
Šodó chlebíček  á 60 g 6,00 Kč 
Hoblinky se šlehačkou á 40 g 3,50 Kč 
Harlekýn - šlehačkový dort 600 g 70,00 Kč 
Harlekýn - řezy  á 75 g 8,80 Kč 
Sacherův dort 1500 g 90,00 Kč 
Řezy Sacher 95 g 6,00 Kč 
 
Ovocné řezy - se želatinou, zdobené šlehačkou 
- s kiwi á 60 g 5,00 Kč 
- ananasové á 60 g 5,50 Kč 
- mandarínkové á 60 g 5,30 Kč 
- broskvové á 60 g 5,50 Kč 
 
Netradiční výrobky 
Labutě z pálené hmoty (náplň jako u větrníku) á 100 g 8,00 Kč 
Dortíčky FLANA á 50 g 3,50 Kč 
Rakvičky plněné ořechovkou, zdobené  
  pařížskou šlehačkou á 60 g 4,80 Kč 
Linecké košíčky jogurtové á 50 g 4,40 Kč 
Čokoládové ořechové koule á 80 g 4,00 Kč 
Piškotové ořechové dortíčky   á 80 g      4,80 Kč 
 
Mini zákusky 
Věnečky  2,00 Kč 
Větrník 3,00 Kč 
Košíčky  2,30 Kč 
Laskonky 2,50 Kč 
Kremrole 1,50 Kč 
Roláda 2,50 Kč 
Marokány 2,00 Kč 

 
Roládové ovocné řezy 3,00 Kč 
Dortíčky FLANA 2,30 Kč 
Čokoládové ořech. koule 1,80 Kč 
Kornoutky 2,00 Kč 
Košíčky ovocné 2,50 Kč 
Banánky 2,00 Kč 
Žloutkové košíčky 2,50 Kč  

 
Dorty (výběr dortů možný z katalogu) 
- různé druhy a tvary korpusů s náplněmi a zdobením k různým příležitostem    
      110 - 170 Kč 
- svatební dorty - cena dohodou  



 19 

Sport 
 
 Sportovní zprávy nám opět přináší pan Jaroslav Cír. Tentokrát se zaměřil na 
družstvo dospělých FC Jesenice, jehož kádr tvoří: 
 
brankáři:  Trešl Filip 
   Aksamit Petr 
   (Štich Petr) 
obránci: Bajer Jindřich 
   Vopat Martin 
   Jícha Michal 
   Šarankievič Michal 
   Altman Pavel 
záložníci: Brabec Zdeněk 
   Urban Jiří 
   Churan Pavel 

   Urik Jiří 
   Balý Ladislav 
   Petr Kukla 
útočníci: Bestajovský Martin 
   Topinka Radim 
   Procházka Karel 
trenér:  Bočánek Bedřich 
asistent: Rendl František 
vedoucí: Štefan Ladislav 
předs. odd.:  Černý Zdeněk 
prez. klubu: Jícha Zdeněk 

 
 
  Družstvo dospělých FC Jesenice začalo s přípravou na nový soutěžní ročník 
2000/01 přátelskými zápasy a tréninky na stadionu. 
 Novinkou nového soutěžního ročníku je to, že všechna mistrovská utkání doma se 
konají v neděli dopoledne od 10. 15 hod. Výjimka na sobotu nebyla řídící sekcí 
Krajského fotbalového svazu povolena. 
 
 V rámci přípravy byla sehrána tato utkání: 
 

Družstva skóre branky 
FC Jesenice - Havran Kryry 1 : 0 Bestajovský 
AFK Žatec - FC Jesenice 1 : 1 Topinka 
Sp. Lužná A - FC Jesenice 3 : 3 Churan 2, Topinka 
Havran Kryry  - FC Jesenice 3 : 3 Altman, Procházka, Trešl Št. 
FC Jesenice - Chm. Mutějovice 3 : 2 Procházka K. 3 
FC Jesenice - So Petrohrad 4 : 2 Jícha M, Topinka, Lahvička, Churan 
 
 Následně se hrála tři kola nové mistrovské soutěže ročníku 2000/2001 s těmito 
výsledky: 
 

Družstva skóre branky 
Sp. Příbram - FC Jesenice 3 : 1 Bestajovský 
FC Jesenice - SK Hořovice 2 : 2 Bestajovský, Procházka 
AFK Loděnice - FC Jesenice  3 : 1 Bestajovský 
 
 
 
 



 20 

Stará garda 
 
 Družstvo Staré gardy nezahálelo a během prázdnin sehrálo několik utkání: 
 

Družstva skóre branky 
SK Jesenice - SK Bochov 9 : 2 Bočánek 3, Brda M. 2, Květ, Balý L., 

Jícha Zd., Brda V. 
SK Jesenice - FC Kladno - Vaňous 5 : 5 Skoupý 2, Jícha Zd., Květ, Kasinec 
Sk Jesenice - SK Jesenice  5 : 2 Henlín, Brda M. 2, Jícha P. 2 
 
 
 Co se týče družstva žáků a přípravky SK Jesenice, zde se s tréninkem započalo 
teprve 14 dní před zahájením školního roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, září 2000. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury dle registrační značky 032120299. Vychází nepravidelně, č. 5/2000 
vyšlo nákladem 200 ks. Cena 9,- Kč 


